Kedor tedaj ima živo vero v Boga in njegovega edinorojenega pravega Sina, včlovečenega; v sv. mater katoliško apostoljsko Cerkvo, v neumerjočnost duše, v plačilo in kazen po smerti; naj širi, pospešuje in priporoča, poleg naj potrebnejega in zapovedanega, še priporočeno in svetovano od sv. Matere cerkve, to je: sv. tretji red sv. Frančiška Serafinskega in druge koristne bratovščine; ker to veliko pomore, da se spolnuje ali se spolnovati začne ono, kar je naj bolj potrebno in zapovedano. Bog bo plačnik! (Konec naal.)

Močno koristno za župnike in sploh duhovne.

I. Prošeni smo naslednje verstice sprejeti:

EPHEMERIS PAROCHORUM, publicatio mensilis (ab Auctoritate Ecclesiastica revisa atque adprobata). — Sub hoc titulo, die XIX Martii S. Iosepho B. V. M. Sponso et Ecclesiae coelesti patrono sacra, latinum prodiit opus; quod cum Romae edatur unde lux oritur et ubi Summus animarum sedet Pastor, Curionibus et Presbyteris Orbis dicatur, quorum est creditum sibi gregem Christi instituere. — Acta Summi Pontificis, illius literae encyclicae, alloquutiones, sacram Congregationum decreta ac sententiae, adiecta causarum synopsi, totidem fundamenta sunt operis hujus, cui non desunt morales exercitationes in casibus conscientiae, ritualis disciplinae quaestiones, tum praecipuarum rerum notitia, quae ad Romam pontificiam pertinent, vel ad insigniores orbis Antistites, vel ad opera, ac studia de ecclesiastica disciplina, quae in vulgus edentur, vel ad omnia, quae Divinum cultum et Ecclesiae decus prae caeteris afficiunt. — Semel in mense fasciculus vulgatur sexdecim paginis constans; associatio fit ad annum, pretio libellarum (francs) Tres pro nationibus Europae aliisque unione postali utentibus, Quatuor pro reliquis. — Quis est Parochus aut Sacerdos, qui magnam

Ephemeridis utilitatem tam levi onere assequendam non videat, et in album associatorum referri non gaudeat? Hoc facile obtinetur mittendo nomen, domicilium cum relativo pretio: „Libreria Aureliana, Roma (Italia)“ hujus publicationis proprietariam, quae ocyus fasciculos vulgatos mittit.

II. Kako praktičen in koristen je ta Rimski mesečnik, sodi vsak lahko n. pr. iz naslednjega spiska, ki ga med mnogimi drugimi ima prvi snopič, to je:

Missae pro populo.

In dioecesi Nivernensi ob sacerdotum penuriam accidit, ut non paucis Parochis duplicis paroeciae curam incumberet. Apud hos autem sive ob legis oblivionem, sive (b) secundae paroeciae redditus prorsus oneri alterius curae insufficientes, mos invaluit non celebrandi missam pro populo hujus secundae paroeciae diebus festis in Gallia suppressis.

Quaeritur igitur, utrum hic usus tolerari possit.

* * *

Jam vero parochos, animarum curam actu exercentes, divino praecepto teneri pro ovibus sibi commissis, diebus dominicis aliisque festis missae sacrificium offerre. lex canonica aperte docet, uti liquet ex pluribus S. C. declarationibus, praesertim in Pistorien. et Praten. die 14 febr. 1699, ab Innocentio XII confirmatis, et ex Constitutione Benedicti XIV Cum semper oblatas diei 19 augusti 1744.

Quod praeceptum urget, etiamsi parochus duplicem regat paroeciam; excepto casu quo duae vel plures paroeciae unione plenaria vel, uti canonistae loquuntur, unione extinctiva tituli reperiantur copulatae sub unico rectore. Sane S. C. in Lucen. Applicationis Missae pro populo die 26 febr. 1774 proposito dubio: An parochi duabus parochialibus ecclesiis praepositi teneantur dominicis aliisque festis diebus missam pro unaquaque ecclesia, sive per se sive per alium, pro populo applicare in casu; respondit: Affirmative, exceptis tantum paroeciis unitis unione plenaria et extinctiva.

Neque ab hac obligatione eximuntur parochi in diebus ab albo festorum expunctis. Siquidem Summi Pontifices dum istis diebus christianam plebem ab onere audiendi sacrum deobligarunt, simul haud exoneraverunt animarum rectores ab officio missam pro populo celebrandi, ut pluries declaravit S. Cong. Concilii, praesertim in responsis ad Episcopos Galiarum et Belgi datis, et etiam, sancivit S. Rituum Congregatio in Aquilana 18 octobris 1818.

Quin in contrarium opponi valeat consuetudo quaedragenaria vel etiam immemorabilis, quippe quae attendi ullo modo debet, uti decrevit eadem S. C. in Mechlinien. 25 sept. 1847.

* * *

Attamen ex adverso considerari oportet non unum tantum vice, stante insufficientia vel tenuitate reddituum alterutrius paroeciae, cui unus rector praepositus reperiat, S. C. indulsisse missarum reductionem pro populo, saltem ad tempus et diebus minus solemnioribus, ac insimul absolutionem ab omissis impertiisse, uti videre est in Rupellen. die 8. julii 1843 et in Bobien. die 12 martii 1853.

Jam vero in themate eadem prorsus causae concurrere videntur: Episcopus enim testatur parochos celebrationes omississe ex juris ignorantia aut oblivione. En igitur bona fides, qua de praeteritis omissionibus excusari possint.

Insuper in talibus circumstantiis modo parochi propter reddituum tenuitatem reperiuntur, ut nimis grave

eis foret missam pro populo secundae paroeciae celebrare. Titulus proinde concurrat, quo in posterum ipsi ab hujusmodi onere liberari valeant. Eo vel magis quod, uti enarratur in citata Constit. Benedictina § 6, post Tridentinum legem invaluisse, ut onus celebrandi missam pro populo quasi proportionate ad redditus procederet. Hisce perpensis ad propositum